
• 

• 

DLi\RIO OFICIAL DA UNIÃO -seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Ne 15.02/2022-TP 

A Presidente da Comissão de Licitação, comunica aos interessados o Resultado 
da Fase de Habilitação referente à Tomada de Preços Nº 15.02/2022-TP, cujo objeto: 
Contratação de empresa para construção de uma Unidade Básica de Tratamento Intensivo 
- UTI, do Hospital Regional Vale do Saigado Oriel Guimarães Nunes, junto a Secretária de 
Saúde de lcó/CE, declarando: HABILITADAS as empresas: 01 - Contecnica Cariri -
Organização Empresarial ME, CNPJ: 29.043 .990/0001-27; 02 - Caldas Empreendimentos e 
Construções Eireli - CNPJ ; 10.621.483/0001-03; 03 • FVP Serviços ME, CNPJ : 
20.612.1<17/0001-40; 04 - RM Clemente Candido ME, CNPJ : 35.214.818/0001-91.; 05 - WU 
Construções e Serviços Eireli - EPP, CNPJ: 10.932.123/0001·14; 06 • Abrav Construções 
Serviços Eventos e Locações Eireli - EPP, CNPJ: 12.044.788/0001-17; 07 • G.A Rabelo Junior 
ME, CNPj : 23.549.313/0001-07; 08 - Momentum Construtora Limitada, CNPJ: 
2.6. 754 .240/0001. -75; 09 - J de Fonte Rangel, CNPJ : 26.757.2.72/0001-24; 10 - Pilartex 
Construções, CNPJ: 41.211.559/ 0001-48; 11 - CRV Construções e Serviços, CNPJ : 
07.609.311/0001-00; 12 - CHS Construção e Serviços Ltda, CNPJ: 07.638.122/0001-57; 13 -

Teotonio Construções Comercio Industria e Serviços, CNPJ : 10.453.927/0001-30; 14 -
Construtora Astron Ltda, CNPJ: 07.422.145/0001-20; 15 - Alfa Empreendimentos 
Construtora Locações e Serviços, CNPJ : 20.595.225/0001-45; 16 - FV Construções Eireli ME, 
CNPJ : 24.188.656/0001 -48; 17 Elo Construções Empreendimentos Eireli ME, CNPJ: 
28.111.124/0001-63; 18 - Barbosa Construções, CNPJ : 41.332.445.0001-56; 19 - FF 
Empreendimentos e Serviços Ltda, CNPJ : 23.103.016.0001-25; 20 - Jose Urias Filho ME, 
CNPJ : 05.736.096/0001 -74; 21 - A Casa Construções e Serviços Eireli, CNPJ: 
20.256.412/0001-02; 22 .. CRP Costa Construção e Prestadora De Serviços Eireli, CNPJ : 
02.S64.157/ 0001-29; 23 - Leal Empreendimentos Serviços e Locações, CN PJ : 
41.774.234/0001-73; 24 - M M inervino Neto Empreendimentos, CNPJ: 63.312.771/ 0001-34; 
25 - Ecos Edificações Construções e Serviços Ltda, CNPJ : 20.784 .805/0001 -80; 26 -
Projemaq e Serviços ltda ME, CNPJ : 21.784.773/0001 .. 86; 27 .. A.l.L Construtora Ltda ME, 
CNPJ : 15.621.138/0001-85; 28 - Construtora E F dos Santos, CNPJ: 04.868.095/0001-10; 29 
- MR Absolut Ltda, CNPJ : 40.118.326/0001-32; EMPRESAS INABILITADAS: l· Cedibra 
Comércio e Construções Ltda, CNPJ: 17.247.743/0001-63; Maiores informações junto a 
Comissão de Licitação, e fica declarado aberto o prazo recursai conforme prevê o Art. 109, 
inciso 1, alinea a . 

MICHELLE ROQUE GUEDES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS N2 2022.06.03.01-PMl-SECES 

A Comissão Permanente de Licitação convoca a(s) Empresa(s) Habilitada(s) no 
processo da Tomada de Preços Ng 2022.06.03.01-PMl-SECES, para Abertura da(s) 
Proposta(s) no dia 15 de :~gosto de 2022, a partir das 09h. Local : Rua Guilhardo Gomes de 
Araújo, S/N", Esplanada 11, lguatu-CE. 

lguatu-CE, 10 de Agosto de 2022. 
JOSÉ CLAUDIANO PINHEIRO 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA 

EXTRATO DOS INSTRUMENTO DOS CONTRATUAL 

Extratos dos Instrumentos dos Contratos referente ao processo administrativo resultante 
do Pregão Eletrônico nº SS-PEOOl/22, cujo objeto é a aquisição de material médico 
hospitalar, equipamentos de proteção individual (EPl's) e acessórios diversos, para atender 
a sala de raio x do Hospital Municipal Cel. João Gomes Coutinho, de interesse da Secretaria 
de Saúde do Município de Independência/CE. Contrato Nº SE-PEOOl/22 - 01: Unidade 
Administrativa: Secretaria da Saúde. Contratada: Med-Donto Comercio de Produtos 
Hospitalares LTDA. Valor global: R$ 10.434,20 (dez mil quatrocentos e trinta e quatro reais 
e vinte centavos) Vigência do(si contrato (s) : da data da assinatura, até 31 de dezembro ele 
2022. Assina(mi pelos(as) Contratado(as): Fernando Henrique Moreira Ramos de 
Vasconcelos. Assina pela Contratante : António Edi Vieira Coutinho. Contrato Nº SS
PEOOl/22 - 02: Unidade Administrativa : Secretaria da Saúde. Contratada: Hit Care Nordeste 
Importação Comércio e Serviços de Produtos Médicos Odontológicos e Hospitalares LTDA. 
Valor giobal : RS 25.164,88 (vinte e cinco mil cento e sessenta e quatro reais e oitenta e 
oito centavos). Vigência do(s) Contrato(s): da data da assinatura, até 31 de dezembro de 
2022. Assina(mj pelos(as) Contratado(as) : José Emilson Motta Barros de Oliveira Junior. 
Assina pela Contratante : António Edi Vieira C_outinho. lndependência .. ce. 10 de agosto de 
2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Extrato do Quarto Termo Aditivo ao Contrato Nº 054/2018/01. Origem: Tomada de Preços 
Nº 02 1i2018. Contratante: Município de lracerna, Através da Secretaria de Ed1Jcação. 
Contrataria : Construtora Nova Hidrolândia Eireli, inscrita no CNPJ N2 22.675.190/0001-80. 
Objeto Contratual : Contratação de empresa especializada em Construção civil para a 
execução da construção da Quadra Escolar Coberta e Vestiários visando atender a 
demanda de espaço para práticas esportivas nas escolas municipais e estaduais, com 
fornecimento de material e mão de obra, compreendendo os serviços de limpeza e 
movimentação de terra, estrutura metálica e cobertura. Objeto do Aditivo: O presente 
Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no Valor de R$ 94.527,61 (Noventa e Quatro 
Mil, Quinhentos e Vinte e Sete Reais e Sessenta e Um Centavos), nos termos do art. 65, 
inciso li, alínea d, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o Valor Total de 
R$ 665.336,68 (Seiscentos e Sessenta e Cinco Mil, Trezentos e Trinta e Seis Reais e 
Sessenta e Oito Centavos) . Data: 08/08/2022. Ass ina Pela Contratante: Resse Cláudia Alves 
de Almeida . Assina Pe!a Contratada : Francisco Jeberson Timbó Magalhães. Data : 
08/08/2022. Resse Cláudia Alves de Almeida - Secretária de Educação. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N~ PE 20/2022 

Objeto : Seleção da Melhor Pro posta para Aquisição de reagentes químicos 
e material de laboratório, destinados à manutenção das atividades do laboratório de 
analises clínicas, de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município de lracema. 
Modalidade: Pregão Eletrónico Nº PE-020/ 2022. Tipo: Menor Preço (Por Lote) . Forma 
de Disputa : Aberto e Fechado. A Com issão de Pregão comunica aos interessados que 
a Entrega das Propostas comerciais dar-se-á até o dia 24 de Agosto de 2022, às 08h 
(Horário de Brasili a) . O Edital está disponivel nos sítios: <https://bll.org.br/> (local de 
realização do pregão), <http ://licitacoes.tce.ce.gov.br> ou 
<www. i race ma .ce .gov. br/I ic itacao.p h p>. 

lracema-CE. 10 de Agosto de 2022. 
FRANCISCO D1\S CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES 

Pregoeiro 

Este 1Joc.umt::ito pode ser veri iic.ldo ;w ende reço eletróni'o 
http://www.in .gQV br/auH~nt;ci;J3d;~.htm! , peln código 053020.?2081 10022.1 

ISSN 1677-7069 Nº 152, quinta-feira, 11 de agosto de 2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ 

AVISO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2 03.03.2022.02-CP 

A Prefeitura Municipal de ltapajé, por meio da CPL, torna público o 
improvimento do recurso interposto pela Empresa F T S Serviços de Construções e 
Comercio LTDA, e que fará abertura das propostas de preços, referente a rência 
Pública nº 03.03.2022.02-CP, cujo objeto: contratação de empresa pra uçao e 
da Juventude no Município de ltapajé-CE. Fica determinado o dia 1 e agosto de 2022, às 
14:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, para que sejan ertos os envelopes de 
propostas de preços, ficando, desde logo, notificados todos o nteressados. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NI! .OI.li ~ 
O Pregoeiro Oficial do Município de Jardim/CE, fnttf>1}plico, que E!\á 

realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrónico N- ~~~8. O. . 11tqY." ,_ 
aquisição de combustível Diesel S-10 destinado a suprir as necessidad'e .'.' . . e 
Assistência Social no Município de Jardim/CE. Início de acolhimento das propostas: Dia 12 
de agosto de 2022 às 17:00 horas, encerramento de acolhimento das propostas: Dia 24 de 
agosto de 2022 às 08:00 horas. Início da sessão : Dia 24 de agosto de 2022 às 08:30 horas, 
através do site www.comprasjardim.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral 
do Edital através dos endereços eletrónicos www.comprasjardim .com.br. e 
www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone: (88) 3481-7445 

Jardim/CE, 10 de agosto de 2022 
FRANCISCO ARQUIMEDES SOARES LUCENA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.o7.20.2 

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso 
de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu 
o julgamento final do Pregão Nº 2022.07.20.2, sendo o seguinte: Licitantes Vencedores .. 
ALUPLAQ Indústria Comércio e Representações Ltda inscrito no CNPJ nº 08.289.383/0001-
71 classificado(a) no lote 7 totalizando o valor de R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais). 
Ar Empreendimentos, Serviços e Locações Eireli inscrito no CNPJ nº 22.853.186/0001-64 
classificado(a) nos lotes 3, 4 totalizando o valor de RS 8.400,00 (oito mil quatrocentos 
reais), Eventual Live Marketing Ltda Inscrito no CNPJ nº 04.433.214/0001-02 classificado(a) 
no lote 2 totalizando o valor de R$ 118.035,00 (cento e dezoito mil trinta e cinco reais), F 
M B Brindes & Serviços Ltda inscrito no CNPJ nº 02.745.281/0001-37 classificado(a) nos 
lotes 5, 8 totalizando o valor de R$ 18.997,98 (dezoito mil novecentos e noventa e sete 
reais e noventa e oito centavos), GM Serviços de Escritório e Apoio Administrativo Eireli 
inscrito no CNPJ nº 32.371.840/0001-57 classificado(a) no lote 6 totalizando o valor de R$ 
128.000,00 (cento e vinte e oito mil reais) e Stenio Pierre Costa Silva inscrito no CNPJ nº 
28.027.121/0001-46 classificado(a) nos lotes 1, 9 totalizando o valor de R$ 238.500,00 
(duzentos e trinta e oito mil quinhentos reais). As empresas vencedoras foram declaradas 
habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores 
informações no endereço eletrônico: bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações 
do Brasil (BLLj . Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3199-0363. 

Juazeiro do Norte/CE, 10 de agosto de 2022 . 
MARCOS WESLEY LEITE TAVARES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Extrato da Ata de Registro de Preços N° 040/2022 . Pregão Presencial Nº 040/2022 - SRP -
SMD. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual recarga de gás oxigênio medicinal, 

destinado a suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Jucás 
• CE. Assinatura da Ata : 10/08/2022. Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura . 
Empresa Adjudicada e Homologada: Oxigênio Padre Cícero EIRELI (Lider Gases), perfazendo 
um valor global de R$ 1.098.000,00 (Hum milhão, noventa e oito mil reais), referentes aos 
itens 01, 02, 03 e 04. A ata com os preços e demais especificações encontra-se 
disponibilizada para consulta no Prefeitura Municipal de Jucás no Setor de Licitações. 
Prefeitura Municipal de lucas (CE), 10 de Agosto de 2022. José Willian Pereira da Silva -
Pregoeiro da CPL . 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico nº 2022.07.08.l. Partes: o Município de Lavras da Mangabeira, através 
da Secretaria Municipal de SaC1de e a empresa BRUMED Comércio Atacadista e 
Manutenção de Equipamentos Hospitalares EIRELI. Objeto: Aquisição de 
equipamentos/materiais permanentes destinados ao atendimento das necessidades das 
Unidades Básicas de Saúde do Município de Lavras da Mangabeira/ CE, por intermédio da 
Secretaria de Saúde, nos termos da proposta n. 11922.843000/1220-02 do Ministério da 
Saúde, conforme especificações constantes no Edital Convocatório . Valor Total do 
Contrato: R$ 89.450,00 (oitenta e nove mil quatrocentos e cinquenta reais). Vigência 
Contratual: até 31/12/2022. Signatários : Giancarla de Queiroz Cardoso Laurindo e Rodrigo 
Goulart Luchtemberg. Lavras da Mangabeira/CE, 09 de agosto de 2022. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Eletrônico nº 2022.07.08.1. Partes : o Município de Lavras da Mangabeira, através 
da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Moura Porto Fabricação e Comércio de 
Móveis e Equipamentos Hospitalar Ltda. Objeto: Aquisição de equipamentos/materiais 
permanentes destinados ao atendimento das necessidades das Unidades Básicas de Saúde 
do Município de Lavras da Mangabeira/CE, por intermédio da Secretaria de Saúde, nos 
termos da proposta n. 11922.843000/1220-02 do Ministério da Saúde, conforme 
especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 18.644,50 
(dezoito mil seiscentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos). Vigência 
Contratual : até 31/12/2022. Signatários : Giancarla de Queiroz Cardoso Laurindo e 
Andersen Santos Moura. Lavras da Mangabeira/CE, 09 de agosto de 2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2022.1307.001/SECSA 

A Secretaria de Saúde do Município de Limoeiro do Norte .. cE, no uso de 
suas atribuições Legais, decide Revogar Parcialmente o Processo Licitatório Pregão 
Eletrônico Nº 2022 .1307.001/ SECSA, que trata Registro de Preços visa ndo futuras e 
eventuais aquisições de materiais laboratoriais e reagentes para manutenção do 
laboratório de análises clinicas através da Secretaria de Saúde do Município de 
Limoeiro do Norte, por razões de interesse público e equívoco material de informações 
cadastrais, conforme disposições no Art. 49 da Lei Federal n2 8.666/93 . Ficando 
disponíveis vistas ao processo e aberto o prazo de 05 (cinco) dias para a interposição 



• 

• 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 I ANO XIV Nºl64 I FORTALEZA, 11 DE AGOSTO DE 2022 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação. O Município de Paracuru, através da Câmara Municipal de Paracuru por 
intermédio da Comissão Permanente de Licitação, torna público que às 08:00 horas do dia 29 de Agosto de 2022, fará realizar licitação · 
Tomada de Preços Nº 2022.08.04.0 l TP, Tipo Menor Preço, para contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria e consu ia técnica junto 
a Ouvidoria da Câmara Municipal de Paracuru-Ce, conforme especificação do Termo de Referência, de acordo com o que determina legislação vigente, 
a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Paracuru. O procedimento licitatório obedecerá ao dispost a Lei nº 8.666 de 21 
de junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição do nteressados na sala da 
Comissão de Licitação, na Rua São João Evangelista, Nº 459 Paracuru Beach, a partir da publicação deste A viso, no horário de exp die(ift_ igr.acuru - CE, 
09 de Agosto de 2022. Daliane Suyane Santos Bernardo - Comissão de Licitação - Presidente. ·~ 

*** *** *** 41 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 2022.08.03.2-TP. O Presiden da CPL da Prefeitura 
Municipal de Paracuru - Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 30 de agosto de 2022, às 10. ~ tará realizando 
licitação, na modalidade Tomada de Preços, critério de julgamento Menor Preço Global, tombado sob o nº 2022.08.03 .2-TP, com · .. l.} . ~tm rataç- e 
empresa especializada nos serviços técnicos de expurgo, limpeza, recuperação e organização de todo acervo documental da Prefeitu ' niti 
Paracuru, de interesse da Secretaria de Administração e Finanças. o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel e1 · es, nº 
07, Centro - Paracuru/CE - CEP: 62.680-000. Maiores informações no endereço citado, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site http://municipios.tce. 
ce.gov.br/licitacoes. O Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paracuru -Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 2022.08.03.l-PE. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal 
de Paracuru - Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 24 de Agosto de 2022, às 08:00h (oito horas), por meio do sítio 
"www.licitacoes-e.com.br", estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrônico Disputa Modo Aberto e Fechado, critério de julgamento Menor 
Preço por Lote, tombado sob o nº 2022.08.03.1-PE, com fins ao Registro de Preços visando a futura e eventual locação de ônibus e vans de interesse da 
Secretaria de Desenvolvimento Econômico do Município de Paracuru-Ceará, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel 
Meireles, nº 07, Centro - ParacunúCE - CEP: 62.680-000. Maiores informações no endereço citado, pelo fone: (85) 3344.8802, no horário de 08:00h às 
12:00h ou pelo site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. O Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 22~ 8.10. Pregoeiro Oficial do Município de 
Jardim/CE, toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: aqms1çao e combustível Diesel S-10 destinado 
a suprir as necessidades da Secretaria de Assistência Social no Município de Jardim/CE. Início de acolhimento das propostas: Dia 12 de agosto de 2022 às 
17:00 horas, encerramento de acolhimento das propostas: Dia 24 de agosto de 2022 às 08:00 horas. Início da sessão: Dia 24 de agosto de 2022 às 08:30 horas, 
através do site www.comprasjardim.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos www.comprasjardim. 
com.br. e www.tce.ce.gov.br. Informações pelo telefone: (88) 3481-7445. Jardim/CE, 10 de agosto de 2022. Francisco Arquimedes Soares Lucena -
Pregoeiro Oficial. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento - Pregão Eletrônico nº 2022.07.15.l. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
Municipal de Jardim/CE, toma público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico nº 2022.07 .15.1 , sendo o seguinte: A empresa Andreia 
da Silva Gonçalves vencedora junto aos lotes O l, 02, 04, 05 , 06, 07 e 09, a empresa Abreu Locação de Veículos EIRELI vencedora junto ao lote 08, as 
empresas se sagraram vencedoras por terem apresentados propostas estando os preços compatíveis com o orçamento constante no Termo de Referência, 
sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Vale ressaltar que o lote 03 fora cancelado. Maiores 
informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, nº 347, Centro, Jardim/CE, pelo telefone (88) 3555-1772, no horário de 08:00 
às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica www.comprasjardim.com.br. Jardim/CE, 10 de Agosto de 2022. Francisco Arquimedes Soares 
Lucena - Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú - Aviso de Licitação - Chamada Pública Nº 15.007/2022-CHP. A Comissão Pem1anente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanaú toma público que às 09:00 (nove) horas do dia 12 de Setembro de 2022, na sala da Comissão Permanente de 
Licitação, localizada na Avenida Durval Tomaz de Souza, nº 150, Conjunto Jereissati I, nesta Cidade, receberá os envelopes das propostas para a realização 
de licitação na modalidade Chamada Pública, tombada sob o nº 15.007/2022-CHP, que versa acerca da seleção para escolha de organização da sociedade 
civil, na área de assistência social, para celebrar termo de colaboração, visando promover a qualificação de 60 profissionais em situação de vulnerabilidade 
social, a prestarem assistência de qualidade a idosos com variados graus de dependência fisica ou mental, habilitando esses profissionais a ingressarem no 
mundo do trabalho como cuidadores de idosos, por meio de parcerias com unidades de intem1ediação de mão de obra, conforme especificações contidas no 
Edital. Maiores informações na sede da Comissão ou pelo telefone (85) 3521 .5168. Maracanaú - Ceará, em 10 de agosto de 2022. Anderson Gazetta de 
Sousa - Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Maracanaú -Aviso de Licitação- Concorrência Pública Nº 10.028/2022--CP. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanaú torna público que às 09:00 (nove) horas do dia 15 de setembro de 2022, na sala da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Avenida Durval Tomaz de Souza, Nº 150, Conjunto Jereissati 1, nesta Cidade, receberá documento de habilitação e propostas de 
preços. para a realização de licitação na modalidade Concorrência Pública, tipo menor preço global, tombada sob o nº 10.028/2022-CP, que versa acerca 
da contratação de empresa para drenagem e pavimentação das Ruas Capitão Valdemar de Lima, 21 de Abril, José Monteiro Gondim, Antônio Justa e Canal 
de Ligação com a Avenida XI, no Bairro Boa Vista em MaracanaíúCE, tudo conforme especificações contidas no edital e seus anexos, podendo ser o 
mesmo adquirido junto à Comissão Permanente de Licitação no endereço já citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 14:00 horas. 
Maracanaú - Ceará, em 10 de agosto de 2022. Anderson Gazetta de Sousa - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanaú -Aviso de Licitação - Tomada de Preços Nº 10.029/2022-TP. A Comissão Pem1anente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Maracanaú toma público que às 09:00 (nove) horas do dia 02 de setembro de 2022, na sala da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Avenida Durval Tomaz de Souza, nº 150, Conjunto Jereissati I. nesta Cidade, receberá documento de habilitação e propostas 
de preços, para a realização de licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo menor preço global, tombada sob o nº 10.029/2022-TP, que versa acerca 
da contratação de empresa objetivando a manutenção e reparo de Centro Público Comercial (CPC) e Tapioqueiras, situado na Rua Manoel Pereira, Centro 
- Maracanaú, tudo conforme especificações contidas no Anexo ao Edital, podendo ser o mesmo adquirido junto à Comissão Permanente de Licitação no 
endereço já citado e no endereço eletrônico https://licitacoes.tce.ce.gov.br/, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Anderson 
Gazetta de Sousa - Presidente da CPL. Maracanaú - Ceará, em 10 de agosto de 2022. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão Permanente de Licitação, toma público o resultado do julgamento das propostas 
apresentada pelas licitantes participantes da Tomada de Preços de N.º IN-TP005/22, cujo objeto é a execução dos serviços de construção de passagens 
molhada em diversas localidades do Município de Independência/CE, com o seguinte: Após a análise das propostas de preços e julgamento, uma vez 
cumpridas às exigências formais, declara vencedora do presente certame a licitante : M A Feitosa de Sousa LTDA CNP J Nº 41.356.135/0001-71 no valor 
global de R$ 662.416,25 (Seiscentos e sessenta e dois mil, quatrocentos e dezesseis reais e vinte e cinco centavos). Fica aberto o prazo recursai previsto no 
art. 109, inciso 1, alínea "b", da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores infom1ações pelo telefone (88) 3675.1914, ou pelo endereço eletrônico (licitacao@ 
indcpendencia.ce.gov.br). Independência/CE, 10 de agosto de 2022. Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Acarape -Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico Nº 0308.04/2022. O Município de Acarape, por meio 
de sua Pregoeira, torna público aos interessados, que no dia 24 de agosto de 2022. às lO:OOh, estará realizando licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, 
cujo objeto é a aquisição de equipamentos e materiais permanentes para diversas Unidades de Saúde deste Município, poderá ser adquirido pelo Portal do 
TCE-CE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br e Portal de Compras: https://www.bll .org.br. Acarape-CE, 10 de agosto de 2022. Eveline Rochelle de Oliveira 
Silva - Pregoeira Oficial. 

J;j' 
FSC 
WW'.\ .f.sr:.~~ 

MISTO 
r.pelproduzjdo 
•pottirde,.,,,_ 

.... !IM ... ,. .. 

FSC' C126031 



1 

i. 

• 
'22 

~· 

EsTAÓO oê>CEÃRÁ:PREFÉrruRÁuiclPALDEREoeNÇÃO ·A\llS()DE uc:tTA~~Pf.tEGÃo 
ÉLETRÔNICO .rr· 00212oz2-. PE a Comi$Sãô ~ ~ Jocaliza(lll na Rua santo$.OU!'riQrit, 91~ + 
~.-. público ó1QS irit.e~os of!dtll c:le .PRECAAO El,.ETRÓNICO N". ~rt;;pêi(C:U.íà 
Cbjefo 'êCQl'l~deEm~Espe~~ .. PfestaçãOdeSe!VlçoSCle~~qulsição 
dé Gen~ Alimentlcios ~ ~· ~ para atJmde1 .as ~~>~ ~!8 
MIJnidfJ31.da EducaçàcJ.Reclençãó-i.CE.. de aoprtk>(:()ITI.as ~(:!)O~ ein~ llrlexos~ 
qoe se.~ l10· dia os dé S~BRQ ae ~ *> 1Q;QQm . . Referido !?MI .~ ~ adqújljc:IQ 
no eode!eçoaciln;a, a pat:fir desta .~. no hrifOOO de oa:oon às 16:00h oU porrneioâô âi>fi!::á!ÍVI! 
'aBM~ üc:it8ções". oQi~ •te •~ .. · .~··~·· do B8MNET-~ Pu~, Oç~eçO 
wwwbbmMl!jcltí!osms.mn!:it .~~094!ago.stode2Q22. ~a~~!;\-~ 

• 

ESTAOO DO C~RÂ • p~Êf~ll'\lR,A MUNICÍP~L DE ~EDENÇÃO M AVIS(> l)~) .. tCIT~ÇM 
- TONIAOA DE J>"ÇÇO tfº 0~022 - TP a Çor!Jissãó de Licitaç~o. !ocalizad.a .na .IR~ ª .antos 
Pui'nónt, 91~A • centr!>. tomª públíco aos inter~dos o edital de TO~DA oi:: p~Ç() "" 1 . r7-·- --w-·~··-,.·-: 
·00212022 - TP cujo objeto é Çcintrataçãci·d!l Pe5soa Jurídica Especializada para ~ealizaç~o ·-~·~ j~ ~- . ,,.. __ :.... ~-~
'das .capacitaçõ~~. F<>rmaç~ e OflClnas do f'lano de Educação Permanen~ do SUAS 
Rfldern;ão na Sf.!Cl"f!tari~ de Assistêné!a Social do Muníçipio de RedençâolCI::; ~.e acorda 
com as especifiC<)ções oontídas em seus anex~. que se realizará no dia 30 .iro agosto de 2022, 
às.1Q;!lQ.llS,; Refe.rido E<lital poderà ser adquirido no endereço aciina. a partir desta publicação. 
no horário de O~:OOh a 1.6:00h ou no site oficial 'do TCEICE. Redençâo/CE, 09 de !)gosto de 

.2022, ~árjorie B111ga llJlo.reira .~ f>l'll!~i~rite .. da Çpmís~~o de Líeitaçã.o. 

1 ~s:r~. ~~~~Í!A7.P..~~~~ ~-NI~~~'::!?§!~~~-:~~<? ~e U<?rt'~ÇÃO-~~GÃO 1 

ESt;ldo do ceara :.. · Pre1eftUrj 11u~lC1pa1 dti Maraciinau :.. Avi$0-de Licitação - Pregão 
Eletmolco N• oa.o11t2022, Ol;)Jeto: Registro de Preços tendo por objeto a aquislção de 
mobiliários para aten.de.r as.. neeess.idades das escolas da Rede Municipal .de Ens.ino de ,. 
Mardcanaú, de interesse da Secretaria de Educaçi!o. A Pregoeira de Maracanaú/CE. torna 
púbfico para conhedmento dos interessados ctue até as 09:00 horas (horário de Brasília) do dia! 

WWW.OPOVO.COM.BR 
. QUI NJA·FEJRA 

FORTALEZA · ÇEARÁ ·· 1.1 OE AGOSTO OE 2022 
(cirirjiJ dias ilõ ArL 100, 1, · a· da Lai n~ a.IS661!/3 destinado A irttéfPóSiÇâó oo RocursôS; ê t'láliért&.5 ' 
ínlel'.f)osição de peça retursal. fic~o. imediatamente após o fin1 çlesto pnu;o, os demais "citante;;. 
i!'ltil'.Wd0$. por iglllll per.íodo, a apresentarem Cclntrarrazões se assim o desejarem. Core11úC.CJ;;, .10 do 
A90$to de 2oz2. franci,.~oAntõnioAraúJo-Presklel'.lte .d•CPL 

sfAoo oo cEA.RJ.':1>R~FEfTl.IRJ..MuN'ic1r>ÂLoE. 1AA.ceMA.:.. .t.viSô' 
DE HABIUTACÃO - TOMADA OE PRECOS N" TP..01612022 - OBJETO: 


